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ÖZET 
Avrupa Birliği üyesi ülkelerde, yap düzenlemelerini de içine alan yap ürünleri için gerekli ulusal 
düzenlemelerdeki büyük farkllk, ürün ve hizmetlerin serbestçe dolaşabildiği gerçek bir  iç pazarn oluşmasna 
engel oluşturmuştu. Bu sorunu çözmeyi amaçlayarak, avrupal otoriteler, uygulamada görülür sonucu CE işareti 
olan Yap Malzemeleri Yönetmeliği (YMY)’ni benimsediler. YMY, tüm yap malzemelerinin pazarda yer 
almadan önce CE işaretini taşmasn gerektirir. CE işaretini ürüne eklemek için üreticiler, uyumlaştrlmş 
Avrupa Standartlar ve Avrupa Teknik Onay Klavuz’unda tanmlanmş belirli işleri yerine getirmek zorundadr. 
Yap ve inşaat mühendisliği işlerini içeren yap işlerinde sürekli olarak kalacak şekilde kullanlan odun kökenli 
ürünler, YMY içinde yer almaktadr. Türkiye, Avrupa Birliği Yeni Yaklaşm Yönetmelikleri’nden biri olan 
YMY’ni 2002 ylnda benimsemiş ancak henüz yürürlüğe girmemiştir. 
 
Anahtar Kelimeler: CE İşareti, Yap Malzemeleri Yönetmeliği, Odun Kökenli Ürünler 

 

PROCEDURE OF WOOD BASED COMPOSITE  
PRODUCTS FOR STRUCTURAL MATERIALS 

 
ABSTRACT 
 
The great variety of national requirements for construction products – and incorporated in the building 
regulations - in the Member States of the European Union constituted a real barrier to the creation of a truly 
internal market where products and services should be circulating free. Aiming at solving this problem, the 
European authorities adopted the Construction Products Directive (CPD) of which the CE marking is the visible 
result in practice. The CPD requires that all construction products shall bear the CE marking before being placed 
on the market. In order to affix the CE marking to a product, the manufacturer has to perform certain tasks, 
defined in the harmonised Euro Standard (EN) or European Technical Approval Guideline (ETAG). The wood 
based products which are produced for incorporation in a permanent manner in construction works, including 
both buildings and civil engineering works has been contained by CDP. Turkey has adopted the Construction 
Products Directive which is one of the European Union New Approach Directives at 2002 but it has not yet came 
into force. 
 
Keywords: CE Marking, The Construction Products Directive, Wood Based Products 

 

1.GİRİŞ 

Avrupa Birliği’nin (AB) kurulmasyla birlikte üye devletler arasndaki tarifeler ortadan kalkmş ancak, mallarn 
serbest dolaşmn sağlamada yeterli olamamştr. Ticareti yaplan mallar için üye devletlerin uyguladklar 
teknik düzenlemeler arasndaki farkllklar serbest dolaşma engel oluşturmuştur. Bu sorunun aşlmas 
çalşmalar, 1969 ylnda ‘‘Ulusal Düzenlemeler Arasndaki Farkllklar Nedeniyle Ortaya Çkan Ticarette 
Teknik Engellerin Ortadan Kaldrlmas için Genel Program’’n yaymlanmas ile sonuçlanmştr. “Klasik 
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Yaklaşm” olarak adlandrlan bu program, içerdiği ya da içermediği baz nedenlerden serbest dolaşm 
sağlamada yetersiz kalmş ve AB yeni arayş içine girmiştir. Bu arayş “Yeni Yaklaşm” anlayşn getirmiştir. 
Bu yaklaşmda ürünlerin tek tek standartlarnn uyumlaştrlmas yerine, birbirine benzeyen ürünler ayn grupta 
toplanarak, tek bir yönetmelik ile asgari güvenlik koşullar sağlanmaya çalşlmştr(1). 
 
Sadece teknik düzenlemelerin uyumlu olmas endüsri ürünlerinin serbest dolaşm için yeterli olamadğndan 
AB, 1989 ylnda, test ve belgelendirme konularn da içeren “Küresel Yaklaşm Politikas”n benimsemiştir. 
Buna göre, üye ülkelerin, ürünün test, muayene ve belgelendirme konularnda da ayn mevzuat uygulamalar 
öngörülmüştür(1). 
 
Üretici, AB tarafndan yaymlanan yönetmeliklere tabi ürünlerini birlik pazarlarna arz edebilmesi için ürününün 
yönetmeliğin gerekliliklerini karşladğn gösteren CE harfleri ile işaretlendirmelidir. Yönetmelikler, AB resmi 
dergisinde yaymladktan belli bir süre sonra CE işareti yasal bir zorunluluktur. Baz yönetmelikler CE işareti 
zorunluluğu içermezler. CE bir kalite işareti değildir. Tüketiciye kalite güvencesi sağlamaz ancak ürünlerin bir 
kalite güvence sistemi altnda üretilmesini teşvik eder(2). 
 
2. YAPI MALZEMELERİ YÖNETMELİĞİ 
 
Yap Malzemeleri Yönetmeliği (YMY), Avrupa Birliği’nin resmi dergisinde 89/106/EEC referansı ile 
yayımlanmştr(3). Bu yönetmeliğin amac, bina ve diğer inşaat mühendisliği işleri dahil olmak üzere tüm yapı 
işlerinde kalc olarak kullanılmak amacıyla üretilecek yapı malzemelerinin taşıması gereken temel gerekleri, bu 
malzemelerin tâbi olması gereken uygunluk değerlendirme süreçleri, piyasa gözetimi ve denetimi işlemleri ile 
ilgili usul ve esasları belirlemektir. Yapı malzemelerinin kullanım özellikleri, inşaat işlerinin makul bir çalışma 
hayatı boyunca altı temel gereği sağlamaldr. Bu altı temel gerek: Mekanik dayanım ve stabilite, yangın 
durumunda emniyet, hijyen, sağlık ve çevre, kullanım emniyeti, gürültüye karşı koruma ve enerjiden tasarruf ve 
ısı muhafazasıdr (3,4). 
 
YMY’nin amaçları için, yapı malzemesi şöyle tanımlanır: Hem yapı hemde inşaat mühendisliği işleri içinde 
daimi bir şekilde kullanlmak için üretilmiş herhangi bir ürün. Birkaç ürün bir takımı oluşturabilir ki bu takım, 
yönetmelik tarafından bir ürün olarak düşünülür(4). Sağlk ve emniyet açsndan büyük öneme haiz olmayan 
malzemeler Avrupa Birliği Komisyonu (ABK), Yap Daimi Komitesi’nin görüşünden faydalanarak liste halinde 
hazrlanarak düzenli aralklarla gözden geçirilir. Bu tür malzemelerin piyasaya sunulabilmeleri için üreticinin 
yerleşik teknolojik kurallara uygun olarak yaptğ uygunluk beyan yeterlidir. Bu kapsama giren yap 
malzemelerinin CE işareti taşma zorunluluğu yoktur. Böyle yap malzemeleri için AB Resmi Gazetesi’nde 
yaymlanma zorunluluğu da yoktur(3). 
 
YMY,  20 alt bölüme ayrlmştr. Bunlar Tablo 1’de gösterilmiştir(5). 

 
Tablo 1. Yap Malzemeleri Yönetmeliği’ni oluşturan alt bölümler 

Bölüm Bölüm Ad Bölüm Bölüm Ad 
SG 01 Bina bitimi SG 11 Membranlar 
SG 02 Çimento, beton ve harç SG 12 Borular, tanklar ve atk su mühendislik ürünleri 
SG 03 Baca ve duman yolar SG 13 Önceden şekillendirilmiş beton ürünleri 
SG 04  Binaya ait dolaşm araçlar SG 14  Beton için destekleyici ve güçlendirici çelik 
SG 05 Kaplama SG 15 Yol yapm ürünleri 
SG 06 Kaplar ve pencereler SG 16 Yapsal haller 
SG 07 Sabit yangn korunma SG 17 Yapsal metalik ürünler 
SG 08 Sabitleyiciler SG 18 Yapsal odun ürünler 
SG 09 Cam SG 19 Is yaltm 
SG 10 Duvarlar SG 20 Odun tabanl levhalar 
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Uyumlaştırılmış Standartlar’a (EN) ve Avrupa Teknik Onay Organizasyonu (EOTA) tarafından yayımlanan 
Avrupa Teknik Onayları’na (ATO) tâbi olmayan ancak bina ve diğer inşaat mühendisliği işlerini içermek üzere 
tüm yapı işlerinde kalıcı olarak kullanılmak amacıyla üretilen malzemelerin piyasaya sunulmalarna izin verilir 
ancak ürünün güvenli olduğu anlamna gelen ‘G’ işareti taşmalar gerekir. Bu kapsamda yer alan bir malzeme 
hakknda uyumlaştrlmş bir standardn yada ATO’nn yaymlanmas halinde CE işareti taşma zorunluluğu olan 
ürünler kapsamna dahil olur. Bir malzeme ayn anda birden fazla işaret taşyamaz(4). 
 
CE işaretinin ürünlere iliştirilmesi çoğu durumda, ürünün taşdğ risk derecesine bağl olarak, üreticinin beyan 
ile mümkün olmaktadr. Ürünle ilgili uyumlaştrlmş standartlarda, üretici ve belgelendirme kuruluşlarnn 
sorumluluklar belirtilir. Risk oran yüksek ürünlerin CE işaretlenmesi sürecine Avrupa Birliği tarafndan 
onaylanmş tarafsz test ve belgelendirme kuruluşlarnn katlm zorunludur. Onaylanmş kuruluş, piyasaya arz 
edilecek ve yüksek riskli olarak nitelendirilen bir ürünün, pazarda yer almadan önce ilgili yönetmeliğe uygun 
olup olmadğnn değerlendirilmesini yapan kuruluştur. Bu kuruluşlar, AB resmi dergisinde yaymlanr.  
 
2.1. Türkiye’de Yap Malzemeleri Yönetmeliği’nin Uygulanmas 

 
Türkiye ile AB arasında Gümrük Birliğini tesis eden 1/95 ve 29/97 sayılı Ortaklık Konseyi Kararları, AB teknik 
mevzuatının uygulama koşul ve kurallarını belirlemiştir. Uyumu yapılan teknik mevzuatın hukuki altyapısını 
oluşturmak üzere, 4703 sayılı “Ürünlere İlişkin Teknik Mevzuatın Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair 
Kanun”, Resmi Gazete’de yayınlanmış olup, 11 Ocak 2002 tarihinde yürürlüğe girmiştir(6,7). 
 
YMY’nin yasal dayanağn yukarda anlan 4703 sayl kanun oluşturur. YMY,  24870 sayl Resmi Gazete’de 
8.9.2002 tarihli olarak yaymlanmştr. Yönetmeliğin 19. maddesi gereğince yaym tarihinden 18 ay sonra 
yürürlüğe girmiş olmas öngörülmüş (4) ancak daha sonra 18.02.2006 tarih ve 26084 sayl Resmi Gazete’de 
yaymlanan geçici maddelerle yürürlük tarihi 1.1.2007 tarihine ertelenmiştir(8). Türkiye’de Nisan 2004 
tarihinden beri, ithal edilen ürünlerde CE uygulamasna başlanlmştr(9). 
 
YMY hükümlerini,  Bayndrlk ve İskan Bakan yürütülür. Yönetmeliğe dahil ürünlerin test ve 
belgelendirilmesinde yer alacak tarafsz onay kuruluşlar Dş Ticaret Müsteşarlğ (DTM) tarafndan ABK’na 
bildirilir. Bu çerçevede Tablo 2’de gösterilen aday sekiz onay kuruluşu, komisyona bildirilmiştir(10). Çeşitli 
nedenlerle bu adaylarn bir ksm başvuru dosyalarn geri çekmiştir. Geri kalan kuruluşlar, Avrupa Akreditasyon 
Birliği tarafndan yerinde inceleme yolu ile yeterlilikleri incelenmiştir. Bu çerçevede Türk Standartlar Enstitüsü, 
Türk Loydu Vakf ve Türk Çimento Müstahsilleri Birliği onaylanmş kuruluş olarak faaliyet göstermek üzere 
kimlik kayt numaras beklemektedirler(11). 
 
AB tarafndan yaymlanan uyumlaştrlmş standartlar, TSE tarafndan Türkçe’ye çevrilerek Resmi Gazete’de 
yaymlanmaktadr. AB Resmi Gazetesinde yaymlanan ve TSE tarafndan uyumlaştrlmş standartlarn referans 
numaralarn, yürürlük tarihlerini, CE işareti taşmasnn zorunlu klndğ tarihleri içeren listeler, Bayndrlk ve 
İskan Bakanlğ (BİB) tarafndan Resmi Gazete’de yaymlanr. Bu kapsamda en son, 23 Mart 2006 tarih ve 
26117 sayl Resmi Gazete’de “Yap Malzemeleri Yönetmeliği kapsamnda, uygulanacak teknik şartnamelerin 
yaymlanmas hakknda tebliğin değiştirilmesine dair tebliğ” yaymlanmştr. Söz konusu tebliğin Ek 1’inde, 
hangi malzemelerin CE işareti taşmas gerektiği yer almaktadr. Yine Ek 1’den, hangi odun tabanl ürünlerin CE 
kapsamnda olduğu bulunabilir. Anlan ekte TS EN 13986 uyumlaştrlmş standard (inşaatlarda kullanılan 
ahşap esaslı levhalar-karakteristikler, uygunluğu, değerlendirilmesi ve işaretleme); “Bu standart EN 
13986:2004’ün eş varlık döneminin sona ermesinden sonra (1.6.2006) iptal edilecektir” dipnotuyla 
yaymlanmştr. Bunun anlam: EN 13986 standardının 2002 ve 2004 sürümü, birlikte 01.062006 tarihine kadar 
geçerli olmuş 01.06 2006 tarihinden sonra ise sadece 2004 versiyonu geçerlidir. Bu liste dşndaki yap 
malzemelerinin şu an için CE işareti taşmas zorunluluğu bulunmamaktadr(12). 
 
BİB tarafndan YMY uyum çalşmalar çerçevesinde oluşturulan alt komiteler, Tablo 3’de gösterilmiştir. Beş 
numara ile gösterilen “ahşap ve ahşap ürünleri” alt komitesi konuyla ilgili olmas sebebi ile diğer alt 
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komitelerden farkl olarak daha ayrntl gösterilmiştir. Anlan tabloya göre, oluşturulan ahşap ve ahşap ürünleri 
teknik alt komitesinde, TSE’yi temsilen bir orman endüstri mühendisi bulunmaktadr(13). 
 

Tablo 2. Dş Ticaret Müsteşarlğ’nca Avrupa Birliği Komisyonu’na bildirilmiş aday onay kuruluşlar ve ilgili 
olduklar yönetmelikler 

 

 Onaylanmış Kuruluş Adaylar  
(Kasm 2006) Yönetmelikler 

1 Türk Standartlar Enstitüsü (TSE) 

Basınçlı Kaplar 

Taşınabilir Basınçlı Ekipmanlar 

Gaz Yakan Cihazlar (90/396/EEC) 
Sıvı veya Gaz Yakıtla Çalışan Yeni Sıcak Su 
Kazanları (Etkinlik Gereklilikleri) 
Otomatik Olamyan Tartı Aletleri 

Kişisel Koruma Ekipmanları 

Oyuncaklar 

Tıbbi Cihazlar 

Yap Malzemeleri 

Asansörler 

2 Türk Loydu Vakf 

Basit Basınçlı Kaplar 

Basınçlı Kaplar 

Taşınabilir Basınçlı Ekipmanlar 

Sıvı veya Gaz Yakıtla Çalışan Yeni Sıcak Su Kazanları 

Gaz Yakan Cihazlar 

Kişisel Koruma Ekipmanları 

Gezi Tekneleri 

3 Türk Çimento Müstahsilleri Birliği Yapı Malzemeleri 

4* Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştrmalar 
Kurumu Marmara Araştırma Merkezi 

Kişisel Koruma Ekipmanları 

Radyo &Telekomünikasyon Terminal Ekipmanları 

Yapı Malzemeleri 

5* Kaya İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş Kişisel Koruma Ekipmanları 

6* Çalşanlarn Sağlk Ekipman A.Ş Kişisel Koruma Ekipmanları 

7* Yakupoğlu Ticaret A.Ş Kişisel Koruma Ekipmanları 

8* YldZcell Radyo &Telekomünikasyon Terminal Ekipmanları 
*Adaylklarn geri çeken kuruluşlar 
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Tablo 3. Yap malzemeleri yönetmeliği uyum çalşmalar çerçevesinde Bayndrlk ve İskan Bakanlğ tarafndan 
oluşturulmuş alt komiteler (Haziran 2005). 

 Yap Malzemesi Teknik Komitesi (YAMTEK)/ Teknik Alt Komiteleri 

1 Agrega, Beton, Çimento, Kireç, Yapıştırıcı, Alçı 

2 Kaplama ve Hazır Yapı Elemanları; Seramik, Karo, Seramik Malzeme Ürünleri, Kiremit, Doğal Yapı 
Taşları, Tuğla, Çatı Ürünleri ve Fayanslar 

3 Sıhhi ve Kalorifer Tesisatı, Mekan Isıtıcı Aletler, Atık Su Ürünleri 
4 Metal ve Metal Elemanları 

5 

A
hş

ap
 v

e 
A

hş
ap

 
M

am
ül

le
ri

 

Kurum Ad Meslek Dal 
Türk Standartlar Enstitüsü Orman Endüstri Mühendisi 
Türkiye Cumhuriyeti Karayollar  İnşaat Mühendisi 
Bayndrlk ve İskan Bakanlğ Kimya Mühendisi 
Bayndrlk ve İskan Bakanlğ Kimya Mühendisi 
Bayndrlk ve İskan Bakanlğ Mimar 

6 Yapı Kimyasalları ve Boyalar 

7 PVC Mamulleri, Asfalt ve Petrol Genleşme Derzi, Plastik Bağlayıcılar Türevleri, Jeotextiller, Vetureler, 
Trafik Sirkülasyon Donanımları Yol İnşa Ürünleri 

8 Cam ve Cam Mamulleri, Strüktürel Macunlu Cam Kitleri 
9 Isı Yalıtım Ürünleri, Sandviç Paneller, Tecrit Malzemeleri, Membranlar 

10 
Yangın Alarmı/Dedeksiyon, Sabit Yangınla Mücadele, Alev ve Duman Kontrolu ve Patlamayı Bastıran 
Ürünler 

 

3. ODUN KÖKENLİ ÜRÜNLER 

Odun her zaman başlca yap malzemesi olmuştur ancak, özellikle son 15 yl içinde özel ürün geliştirme ve 
uygulamalar, Avrupa uyumlaştrmas ve odun üzerine odaklanma yeni ürünler ve uygulama alanlarnn 
genişlemesi ile sonuçlanmştr. Odunun çevreye zarar vermeyen iyi özellikli ve yenilenebilir bir kaynak olmas 
diğer malzemelere karş üstün yann oluşturur (14). 
 
Yap sektöründe odun malzemeler, çat örtülerinde, tavanaras odalarn iç ve dş duvarlarnda ve döşemelerde 
artan bir şekilde kullanlmaktadr (Resim 1). Geçen yllarda tek ve çok katl binalarn yapmnda odun ve odun 
malzemelerin kullanmna artan bir ilgi vardr(13). 

 

 
Şekil 1. Odun kökenli malzemelerin yap işlerinde çeşitli şekillerde kullanlmas. 

 
Modern yaplarda, odun elemanlarn yap üzerine eklenmesi yerine fabrikada üretilmiş odun elemanlarnn 
kullanlmasnn çok sayda yarar vardr (Resim 2). Fabrikada üretilmiş odun elemanlarn kullanlmasnn 
faydalarndan birisi, ürün kalite güvence imkandr(14). 
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Resim 2. Prefabrik odun kökenli yap malzemelerinin yap üzerine eklenmesi. 

 

CE işaretini ürüne eklemek için uyumlaştrlmş Avrupa Standartlar (EN) ve Avrupa Teknik Onaylar’nda 
(ETAG) tanmlanmş belirli işlerin yaplmas gerekmektedir. YMY’ği içine giren odun kökenli ürünler için 
uyumlaştrlmş standartlar yada teknik onaylar Tablo 4’de gösterilmiştir. Bu tabloya zamanla yeni ürünlerin 
eklenmesi muhtemeldir(14). 
 

Tablo 4. Hakknda uyumlaştrlmş bir standart bulunan odun kökenli ürünlerin standart numaralar ve tabi 
olduklar uygunluk onay snflar. 

 

Ürün Ad 
Uyumlaştrlmş Avrupa 

Standard veya Avrupa Teknik 
Onay 

Uygunluk 
Onay Snf 

Odun tabanl levhalar EN 13986 1, 2+, 3, 4 
Tutkall tabakal kereste EN 14080 1 
Parmak birleştirmeli yapsal kereste EN 385 1 
Dikdörtgen çapraz kesme yapsal kereste EN 14081 2+ 
Delikli metal bağlayclar kullanlan prefabrik kirişler EN 14250 2+ 
Kereste karkasl evler için prefabrik duvar, döşeme ve çat 
örtüsü elemanlar EN 14732-1/2 1 

Yapsal tabakal ahşap kaplama kereste EN 14374 1 
Bağlayclar EN 14592 3, 4 
Kereste yada odun tabanl levhalarn canl saldrlarna karş 
koruyucu işleme tabi tutulmasnn snflandrmas 

Uyumlaştrlmş standarda 
uygun -- 

Birleştiriciler EN 14545 2+, 3 
Döşemelik odun EN 14342 3, 4 
Masif odundan duvar panelleme ve koruyucu kaplama EN 14915 1, 3, 4 
Kereste iskeletli bina takmlar ETAG 007 1 
Prefabrik merdiven takmlar ETAG 008 1, 2+ 
Odun tabanl kompozit hafif uzun parçalar ETAG 011 1 
Bina kütük takmlar ETAG 015 1 
Üç boyutlu çivili plakalar ETAG 015 2+ 
 
 

Tablo 4’de bulunan bir ürünün, YMY’nin uygulamaya geçiş tarihinden sonra iç pazarlarda (Türkiye) satşa 
sunulabilmesi ilgili standardn gereklerini yerine getirdiğini gösteren CE işareti taşmasna bağldr. Aksi yönde 
davranan üreticilere 4703 sayl kanun gereğince cezai yaptrm uygulanr(7). 
 
3.1. Odun Tabanl Levhalar 

 
CE işareti için ilgili bir uyumlaştrlmş standardn bulunmas bir ön koşuldur. EN 13986’nn 2003’de Avrupa 
Birliği resmi dergisinde yaymlanmas ile birlikte odun tabanl levhalarn CE işareti taşmalar AB ortak 
pazarnda Nisan 2003’de mümkün, Nisan 2004’den sonra ise zorunlu hale gelmiştir(15). EN 13986 sayl  
uyumlaştrlmş standart, yonga levha, lif levha (MDF dahil), OSB ve kontraplağa uygulanacak yüz kadar 
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standard içerir. Bunlar için de özellikler, performans ölçüleri ve uygulanacak test metodlar bulunur. Odun 
tabanl levhalarn CE işareti onay bu uyumlaştrlmş standartlara göre yaplr(16). 
 

Tablo  5. Yonga levha, MDF and OSB için tanm ve özellik standartlar 
 

 

Tablo 5’de yonga levha, MDF ve OSB tipleri, CE işareti ile birlikte verilen bilgiler arasnda bulunurlar. Tablo 
5’de yer alan EN 312 serisi, yenilenmiş haliyledir. Bu düzenleminin nedeni; rutubetli şartlarda yapsal olmayan 
kullanmlar için yeni tip bir yonga levhann tanmlanmş olmasdr. Önceki EN 312 serisinde rutubetli şarlarda 
kullanmlar için sadece; yük taşyan (P5) ve ağr yük taşyan (P7) kullanmlar tanmlanmşt. Ancak bu tip 
levhalar (P5 ve P7) için gerekli şartlarn,  rutubetli şartlarda yük taşmayan (P3-iç mobilya yada mutfak 
mobilyas) kullanmlar için tasarlanmş yonga levhalar için aşr olduğu düşünülmüştür. Yeni tip levhann 
karşlamas gereken şartlar, kuru koşullarda iç mobilya donanmlarnda kullanlacak levhalarn şartlarndan daha 
zor ancak rutubetli şartlarda yük taşyan yonga levhalarn şartlarndan daha kolaydr. Tutarl bir snflandrma 
için EN 312-2 ve EN 312-3 içindeki P2 ve P3, srasyla, P1 (genel amaç, kuru) ve P2 (iç mobilya parças, kuru) 
olarak yeniden adlandrlmştr. Rutubetli şartlarda yapsal olmayan kullanmlar için geliştirilen yeni tip yonga 
levha, P3 olarak adlandrlmş; yük taşyan levhalar (P4’den P7’ye) değişmeden kalmştr(17). 
 
Tablo 5’de yer alan rutubetli şartlarda kullanlacak yük taşyan levhalarn örnek CE işareti bilgileri ürün üzerinde 
Şekil 6’da olduğu gibi düzenlenir. Şekil 6’ya göre 2005 yılnda “BenAS” şirketine verilmiştir. Bu şirket, 
belirlenmiş grup 0123-CDP-2345’in denetimi altındadır. Ürün, EN 312’ye göre P5’in karakteristiklerine 
uygundur ve EN 13986’nn Ek B’sine göre Sınıf EI olarak sınıflandırlmştr. Ayrıca levha, test edilmiş ve EN 
13501-1’e göre Avrupa Sınıfı C-s2 olarak sınıflandırılmıştır. Ateşe tepki sınıfı, tek olarak etiket üzerinde yada 
paket üzerine yazılır. Ancak bu durumda, son kullanım (son ürün olarak) şartlar, ticari belge içinde verilir. Ürün 
biyolojik saldırılara karşı muamele edilmemiştir. Bundan ötürü bu işlem CE işareti ve beraberinde bulunması 
gereken bilgiler içinde tanımlanmamıştır(15). 
 

Numara Uyumlaştrlmş Avrupa Standardnn Ad Levha Türü

EN 300 

Yönlendirilmiş Parça Levhalar (OSB) – Tanm, Snflandrma ve Özellikler OSB/1 

Tanmlanmş 
Levha Türleri 

Genel amaçl levhalar ve kuru şartlarda iç mobilya parçalarnda 
kullanlacak levhalar (mutfak mobilyalar dahil)  OSB/2 
Kuru şartlarda kullanm için yük taşyan levhalar 
Rutubetli şartlarda kullanm için yük taşyan levhalar OSB/3 
Rutubetli şartlarda kullanm için ağr yük taşyan levhalar OSB/4 

EN 309 Yonga Levhalar-Tanm ve Snflandrma P1 

EN 312 

Yonga Levhalar-Özellikler 

Tanmlanmş  
Levha Türleri 

Kuru şartlarda kullanlacak genel amaçl levhalar 
P2 Kuru şartlarda iç mobilya parçalarnda kullanlacak 

levhalar(mutfak mobilyalar dahil) 
Rutubetli şartlarda kullanlacak genel amaçl levhalar P3 
Kuru şartlarda kullanlacak yük taşyan levhalar P4 
Rutubetli şartlarda kullanlacak yük taşyan levhalar P5 
Kuru şartlarda kullanlacak ağr yük taşyan levhalar P6 
Rutubetli şartlarda kullanlacak ağr yük taşyan levhalar P7 

EN 316 Odun Liflevhalar-Tanm, Snflandrma ve Semboller  
EN 622-1 Liflevhalar-Özellikler-Bölüm 1: Genel Gereksinimler  

 
EN 622-5 

 

Liflevhalar-Özellikler-Bölüm 5: Kuru Süreç Levhalar için Gereksinimler MDF 

Tanmlanmş 
Levha Türleri 

Kuru şartlarda kullanlacak genel amaçl levhalar MDF.H Rutubetli şartlarda kullanlacak genel amaçl levhalar 
Kuru şartlarda kullanlacak yük taşyan levhalar MDF.LA 
Rutubetli şartlarda kullanlacak yük taşyan levhalar MDF.HLS 
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Şekil 6. Rutubetli şartlarda yapısal uygulamalar içinde kullanılacak yangın geciktirici levhalar üzerinde zorunlu 

CE işareti ve beraberinde yer alan bilgilerin örnek gösterimi. 
 

YMY, sadece yapı işleri içinde kalıcı bir şekilde birleştirici olarak üretilmiş ürünlere uygulanır. Bunun sonucu 
olarak odun işleri sektörünün önemli bir kısmı bu yönetmeliğin kapsam dşndadr; örneğin, mobilya ve ambalaj 
endüstrisi(15). 
 
4. TARTIŞMA 
Dş Ticaret Müsteşarlğ tarafndan ABK’na bildirilen aday onay kuruluşlar (Tablo 2) henüz (Kasm 2006) 
onaylanmş kuruluş olarak yetkilendirilmemiştir(10,11). Yaznda AB’ye üye olmayan bir ülkenin kuruluşunun 
onaylanmş bir kuruluş olarak tannp tannamayacağnn AB içinde tartşldğn ve Türkiye’den bir kuruluşun 
onaylanmas halinde ilk kez üye olmayan bir ülkenin kuruluşunun yetkilendirilmiş olacağ(18) ifade edilmiş 
olmasna rağmen uygulamada bu durum zaten mevcuttur. Tablo 7, AB üyesi olmadklar halde CE işareti verme 
yetkisi verilmiş onaylanmş kuruluşlar göstermektedir(19). 
 

Tablo 7. AB üyesi olmayan ülkelerde CE işareti verme yetkisi olan onaylanmş kuruluşlar ve bulunduklar 
ülkeler. 

 

Ülke Ad Onaylanmş 
Kuruluş Says Onaylanmş Kuruluşlarn Numaralar 

Amerika 17 NB 0975-0985, NB 1000, NB 1177, NB 1243, NB 1313,  
NB 1317, NB 1588 

Avusturalya 3 NB 0805, NB 0818, NB 0929 
Izlanda 3 NB 0947, NB 1066, NB 1302 
Japonya 2 NB 1731, NB 1780 
Kanada 2 NB 1619, NB 1622 

Norveç 16 
NB 0431, NB 0434, NB 0435, NB 0436, NB 0470, NB 0510,  
NB 0572, NB 0575, NB 0868, NB 0883, NB 1070, NB 1071, NB 1084, NB 
1111, NB 1223, NB 1278 

 

Bu konunun iki yönünden ilki; AB’nin test ve belgelendirme konularnda kendi kuruluşlarna karş korumac 
davranyor olabilmesi ihtimalidir. Ürünün risk derecesine bağl olarak bir ürünün CE onay sürecinin ilk yil için 
tahmini 15.000,00 $ ve sonraki yillar için 4.000,00 $’a mal olduğu(1) düşünülürse bunun onaylanmş kuruluşlar 
için bir istihdam ve gelir kaynağ olduğu görülebilir. Türkiye’de yerleşik bir kuruluşun onaylanmas, birlik üyesi 
ülkelerin onay kuruluşlarnn pazar payn düşürecek ve döviz çkş yerine girişi sağlayabilecektir. Örneğin 
AB’ye ihracat yapmak isteyen Pakistan yada Güney Kore’de kurulu bir işletme, ürünlerine Türkiye’de 
onaylanmş bir kuruluştan CE işareti taşma yeterliliği alabilecektir. İkinci yön; gerçekten Türkiye’de CE işareti 
verme yeterliliğinde kuruluşlarn olmayşdr. Yeterli olmayan bir kuruluşun, onaylanmş kuruluş olarak 
tannmasnn sakncalar olacağ ve CE uygulamas amacyla çelişeceği söylenebilir. 
 
Kaçak yaplaşma, Türkiyede önemli bir sorundur ve tüm yaplarn ortalama %60-70’i kaçaktr(20). Bu şartlarda, 
inşaat işlerinde kullanlan yap malzemelerinde CE işareti uygulamasnn ne kadar ve nasl denetlenebileceği 
konusu önemli bir sorundur. 
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YMY’nin 2007 ylna ertelenmiş olmasnn nedeni, CE onay kuruluşlarnn Türkiye’de onaylanmamş 
olmasdr(18). Küçük ve Orta Ölçekli Sanayi Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB), CE 
işareti gerektiren tüm direktiflerin uygulanlmaya başlanlmas durumunda Türkiye’deki laboratuvarlarn 
kapasitesinin yeterli olmayacağn ifade etmektedir(10). DTM tarafndan bildirilmiş aday kuruluşlarnn tamam, 
onaylanmş olsa dahi mevcut ihtiyac karşlamaya yetmeyeceği söylenebilir. ABK’na bildirilmiş aday onay 
kuruluşlarndan biri olan Türk Standartlari Enstitüsü’nün durumu; hem standart yapan hem belge veren hemde 
onaylayan bir yapda olmas nedeniyle farkllk göstermektedir(21). Bu sorumluluklar Avrupa Birliği ülkelerinde 
farkl kurumlara dağtlmştr(18). 
 

CE işareti, beraberinde işletmelere ek mali yükler getirmektedir. Orman ürünleri sanayinin küçük ve orta ölcekli 
aile işletmeleri özelliğinde olmalar olumsuz bir durumdur.  KOSGEB, Halk Bankas ve DTM tarafndan verilen 
krediler bu yapdaki işletmelere yararl olabilir. 
 
5. SONUÇ 
 
YMY kapsamnda bulunan odun tabanl yap malzemeleri üreten orman endüstri işletmeleri, bu yönetmeliğin 
uygulanmaya başlanlmas ile birlikte uyumlaştrlmş standartlarn gereklerini karşladğ anlamna gelen CE 
işaretini, ürünlerinin üzerine eklemeleri yasal bir zorunluluk olacaktr. Yönetmeliğin gereklerini karşlayp CE 
işareti beyannda bulunan işletmeler, önemli bir rekabet unsuruna sahip olmuş olacaklardr. Yönetmelik 
kapsamndaki ürünlerin CE işareti beyannda bulunulmadan  AB ortak pazarna ve Türkiye iç pazarna girmesi 
yasal olarak mümkün olmayacaktr.  
 
CE işareti uygulamasnn maliyet artşna neden olmas beklenir ancak işletmelerin kendi ürünlerini kendi test ve 
kalite laboratuvarlarnda test ve muayene etme yeteneklerini geliştirmeleri bu maliyetleri düşürebilir. 
 
Deprem kuşağ üzerinde bulunan Türkiye’de, yap işlerinde odun kökenli yap malzemelerinin kullanmnn 
artmas, bu yaplrken doğru yerde doğru malzemenin kullanlmasn amaçlayan YMY’ne uygun olarak 
kullanlmas üretici, tüketici ve kamunun yararna olacaktr. 
 
CE işareti uygulamasnn orman ürünleri sanayinin yapsnda ne gibi etkiler ya da değişiklikler yapacağ konusu 
araştrlmaya açktr. 
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